
38090                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 31 maggio 2021, n. 962
POR Puglia FESR-FSE 2014-2020. Avviso Pubblico n. 4/FSE/2020 “Riqualificazione OSS”: Esiti riesame istanze 
dei lavoratori.

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/1997;

Vista la D.G.R. n.3261 del 28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n.165/2001;

Visto l’art.32 della Legge 18 giugno 2009, n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art.18 del D. Lgs n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/01/2021, n.22 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo – MAIA 2.0”;

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n.118, come integrato dal D.Lgs. 10.08.2014 n.126 “Disposizioni integrative e 
correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009”;

Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n.35 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia - Legge di stabilità regionale 2021”;

Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n.36 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 e 
bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia”;

Vista la D.G.R n. 71 del 18/01/2021 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2021 
e pluriennale 2021-2023. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento 
tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;

Visto l’A.D. n. 1219 del 06/07/2020, pubblicato in BURP 99 del 09/07/2020, con la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico n. 4/FSE/2020 – “Misure Compensative di cui all’art 3 Regolamento Regionale n.17 del 
03/12/2018: Riqualificazione O.S.S. ;
Visto l’A.D. n. 314 del 23/02/2021, pubblicato in BURP n. 32 del 04/03/2021 avente ad oggetto “POR Puglia 
FESR-FSE 2014-2020. Avviso Pubblico n. 4/FSE/2020 “Riqualificazione OSS”: A.D. n.1219 del 06/07/2020 
pubblicato sul BURP n.99 del 09/07/2020: APPROVAZIONE GRADUATORIE con CONTESTUALE DISPOSIZIONE 
DI ACCERTAMENTO ed IMPEGNO DI SPESA”;
Considerato che con il predetto atto è stato pubblicato anche l’Allegato “F” “Elenco Lavoratori NON AMMESSI” 
in quanto gli stessi non erano in possesso dei requisiti richiesti al paragrafo E) Destinatari - dell’Avviso;

Rilevato che, a seguito dell’adozione del precitato atto dirigenziale, alcuni tra i lavoratori NON AMMESSI  
hanno inviato all’Amministrazione Regionale una richiesta di riesame dell’istanza a suo tempo presentata;

Considerato che a seguito delle richieste di riesame, nelle giornate  19 e 20/05/2021  si è riunito il gruppo 
di lavoro per la valutazione delle candidature dei lavoratori e dei requisiti di partecipazione al percorso 
formativo, già nominato con A.D. n. 1851 del 04/11/2020 ed ha esaminato le n. 44 richieste pervenute dai 
lavoratori dichiarati NON AMMESSI ai sensi dell’A.D. n.314/2021;

A seguito del riesame è stato sottoscritto un verbale dal quale emerge che:

-	  n. 26 lavoratori, avendo presentato integrazioni e/o chiarificazioni alla domanda presentata in 
prima istanza, nonché da ulteriori e puntuali verifiche effettuate dall’Amministrazione Regionale, 
sono stati dichiarati AMMESSI, come risulta dall’Allegato “A” al presente provvedimento, parte 
integrante e sostanziale



                                                                                                                                38091Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021                                                                                     

-	  per n. 18 lavoratori resta confermata la NON AMMISSIONE in quanto non in possesso requisiti 
richiesti al paragrafo E) Destinatari- dell’Avviso n. 4/FSE/2020, così come risulta dall’Allegato “B” al 
presente provvedimento, parte integrante e sostanziale.   

La Sezione Formazione Professionale provvederà ad inviare a ciascuno dei n. 18 lavoratori confermati 
NON AMMESSI, apposita comunicazione nella quale viene specificata la motivazione della non 
ammissione.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Adempimenti Contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.

Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio 
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso 
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio 
regionale.    

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per quanto in premessa rappresentato, da intendersi, per quanto di ragione, parte integrante del presente 
dispositivo:

•	 di dare atto che con A.D. n. 1219 del 06/07/2020, pubblicato in BURP 99 del 09/07/2020, è stato 
approvato l’avviso pubblico n. 4/FSE/2020 – “Misure Compensative di cui all’art 3 Regolamento 
Regionale n.17 del 03/12/2018: Riqualificazione O.S.S.;

•	 di dare atto che con l’A.D. n. 314 del 23/02/2021, pubblicato in BURP n. 32 del 04/03/2021 avente ad 
oggetto “POR Puglia FESR-FSE 2014-2020. Avviso Pubblico n. 4/FSE/2020 “Riqualificazione OSS”: A.D. 
n.1219 del 06/07/2020 pubblicato sul BURP n.99 del 09/07/2020: APPROVAZIONE GRADUATORIE con 
CONTESTUALE DISPOSIZIONE DI ACCERTAMENTO ed IMPEGNO DI SPESA”;

•	 di dare atto che con il predetto atto è stato pubblicato anche l’Allegato “F” “Elenco Lavoratori NON 
AMMESSI” in quanto gli stessi non erano in possesso dei requisiti richiesti al paragrafo E) Destinatari 
- dell’Avviso;

•	 di dare atto che nelle giornate  19 e 20/05/2021  si è riunito il gruppo di lavoro per la valutazione 
delle candidature dei lavoratori e dei requisiti di partecipazione al percorso formativo, già nominato 
con A.D. n. 1851 del 04/11/2020 ed ha esaminato le n. 44 richieste pervenute dai lavoratori dichiarati 
NON AMMESSI ai sensi del succitato A.D. n.314/2021;

di dare atto che, a seguito del riesame, è stato sottoscritto un verbale dal quale emerge che:

-	  n. 26 lavoratori, avendo presentato integrazioni e/o chiarificazioni alla domanda presentata in 
prima istanza, nonché da ulteriori e puntuali verifiche effettuate dall’Amministrazione Regionale, 



38092                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021

sono stati dichiarati AMMESSI, come risulta dall’Allegato “A” al presente provvedimento, parte 
integrante e sostanziale

-	  per n. 18 lavoratori resta confermata la NON AMMISSIONE in quanto non in possesso requisiti 
richiesti al paragrafo E) Destinatari- dell’Avviso n. 4/FSE/2020, così come risulta dall’Allegato “B” al 
presente provvedimento, parte integrante e sostanziale.   

•	 di dare atto che la Sezione Formazione Professionale provvederà ad inviare a ciascuno dei n. 18 
lavoratori confermati NON AMMESSI, apposita comunicazione nella quale viene specificata la 
motivazione della non ammissione;

•	 di disporre per i  26 lavoratori AMMESSI quanto già previsto dall’Avviso, ovvero:
	 ad avvenuta pubblicazione del presente atto, il lavoratore dovrà  dichiarare, attraverso l’Allegato 5 bis, 

unicamente in via telematica attraverso la procedura on line Avviso n.4/FSE/2020Riqualificazione 
OSS, all’indirizzo www.sistema.puglia.it, di voler partecipare al percorso formativo ammesso al 
Catalogo delle Misure Compensative proposto dal soggetto attuatore:……………….,;

	 nell’Allegato 5 bis (generato da Sistema Puglia) il lavoratore può esprimere fino ad un massimo di 
cinque preferenze, riferite alla stessa Provincia indicata nell’Allegato 5. 

•	 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, 
con il relativo allegato, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. 
n.13/94.

Il presente provvedimento, composto da n. 3 pagine + l’Allegato “A” composto da n. 1 pagina e l’Allegato “B” 
composto da n. 1 pagina, per n.5 pagine complessive

-	 è immediatamente esecutivo;
-	 sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”;
-	 sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it;
-	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
-	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale all’Assessore alla Formazione Professionale e ai Servizi 

della Sezione per gli adempimenti di competenza.

La Dirigente della Sezione
Formazione Professionale

Dott.ssa Anna Lobosco



                                                                                                                                38093Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021                                                                                     

REGIONE PUGLIA

Dipartimento Politiche del Lavoro, 
Istruzione, Formazione

Sezione Formazione Professionale

Allegato "A"

Codice 
Pratica Provincia Scelta AMMESSO 

1 6NKLLG2 Foggia SI
2 E3FV405 Lecce SI
3 GDCXKW6 Lecce SI
4 4A3V275 Lecce SI
5 GLTCAD1 Lecce SI
6 7ROAW05 Barletta-Andria-Trani SI
7 2OF6E80 Barletta-Andria-Trani SI
8 UC4CK83 Bari SI
9 ZFTN865 Taranto SI
10 JQO09B6 Taranto SI
11 J6XJ5S3 Barletta-Andria-Trani SI
12 YWO19N7 Barletta-Andria-Trani SI
13 HZTPNS0 Lecce SI
14 Y867R81 Lecce SI
15 J74CK58 Bari SI
16 78RFFC7 Lecce SI
17 VMBRU71 Taranto SI
18 WKRLCF0 Lecce SI
19 WVVJOJ1 Lecce SI
20 AP1Y4U2 Barletta-Andria-Trani SI
21 4XUV276 Barletta-Andria-Trani SI
22 U4PBHJ0 Barletta-Andria-Trani SI
23 A7CSAS5 Barletta-Andria-Trani SI
24 495B524 Barletta-Andria-Trani SI
25 ZCCQ6G5 Lecce SI
26 WVOHC73 Barletta-Andria-Trani SI

Avviso n. 4/FSE/2020 “Riqualificazione OSS”
ELENCO LAVORATORI  AMMESSI

Pagina 1 di 1



38094                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 3-6-2021

REGIONE PUGLIA

Dipartimento Politiche del Lavoro, 
Istruzione, Formazione

Sezione Formazione Professionale

Allegato "B"

Codice 
Pratica Provincia Scelta AMMESSO 

1 ICINND8 Barletta-Andria-Trani NO
2 UYP6CX3 Bari NO
3 ETF9464 Bari NO
4 11GYBT8 Brindisi NO
5 T8ZX2W9 Taranto NO
6 PFFAON9 Bari NO
7 ODEEMQ4 Taranto NO
8 L2RN710 Lecce NO
9 QEUH575 Lecce NO
10 2H87188 Lecce NO
11 7328S31 Barletta-Andria-Trani NO
12 4LGTXK8 Foggia NO
13 R67NOU1 Lecce NO
14 FJRCQI8 Lecce NO
15 45EW9D4 Brindisi NO
16 SXMEVW2 Lecce NO
17 V6DJYY3 Lecce NO
18 LASJLG1 Lecce NO

Avviso n. 4/FSE/2020 “Riqualificazione OSS”
ELENCO LAVORATORI  NON AMMESSI

Pagina 1 di 1


